
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 
 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO MENŲ GIMNAZIJOS 

SAVININKO TEISIŲ IR PAREIGŲ PERĖMIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2023-02-28 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

2023 m. vasario 20 d. Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracija gavo 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija) raštą Nr. SR-257 

„Dėl Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos perėmimo“ (pridedama), kuriuo Savivaldybei 

siūloma perimti Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos savininko teises ir pareigas. 

Ministerijos patvirtintais duomenimis, pasiūlymai perimti specializuoto ugdymo meninės krypties 

programas vykdančių mokyklų savininko teises ir pareigas buvo pateikti tik Šiaulių ir Panevėžio 

miestų savivaldybėms, nors tokių mokyklų yra penkiose savivaldybėse (iš viso devynios įstaigos). 

Parengto sprendimo projekto tikslas – priimti sprendimą dėl Šiaulių Sauliaus Sondeckio 

menų gimnazijos savininko teisių ir pareigų (ne)perėmimo. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija (toliau – Menų gimnazija) yra priskirta 

Ministerijos reguliavimo sričiai. Menų gimnazija veikia vadovaudamasi nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V-

2299.  

Savivaldybė, optimizuodama švietimo paslaugų prieinamumą ir teikimą bei siekdama 

užtikrinti racionalų lėšų panaudojimą, šiuo metu įgyvendina Savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 

2 d. sprendimu Nr. T-459 patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021‒2025 metų bendrąjį planą (toliau – Mokyklų tinklo planas). Sujungimo, prijungimo 

ir kitu būdu iki 2025 metų planuojama turimų įstaigų, tarp kurių yra net 6 regioninės mokyklos, 

skaičių sumažinti nuo 32 iki 30. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

– 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Savivaldybės administracija kartu su Menų gimnazijos administracija išanalizavo galimas 

pasekmes pasikeitus įstaigos pavaldumui. Įvertinus Menų gimnazijos savitumą (regioninės mokyklos 

statusas, materialinė bazė (keli pastatai, nuomojamas bendrabutis ir sporto salė, neišspręsta maitinimo 

paslaugų teikimo problema ir kt.), aukštos kvalifikacijos pedagogų aktyvi metodinė veikla, 

reikalaujanti atitinkamo atlygio, pavienio mokymosi forma ir pan.), nustatyta, kad gimnazijos 

efektyvios veiklos užtikrinimui būtinos išskirtinės sąlygos ir finansiniai kaštai, kurie Savivaldybei 

taptų papildoma našta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nusprendus perimti Menų gimnazijos savininko teises ir pareigas, reikės parengti naujus 

įstaigos veiklos nuostatus, pakeisti Mokyklų tinklo planą. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

– 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Papildomos lėšos bus reikalingos tik priėmus Savivaldybės tarybos sprendimą dėl Menų 

gimnazijos savininko teisių ir pareigų perėmimo iš Ministerijos. 



2 

 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginė rengėja – Skyriaus patarėja Živilė Nakčiūnienė (tel. 38 64 73). Projekto 

iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus vedėja     Edita Minkuvienė 


